

Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din orasul Ocnita, r-ul Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele de canalizare pentru halele industriale L.C 2-2

Valoarea de deviz 2 223 011,155 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	46,730	932,745 0,000	43 587,180 0,000
2	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,700	1 164,800 0,000	3 144,960 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	247,150	175,038 175,038	43 260,691 43 260,691
4	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m (Cuprinde toate resursele normei in marime de 30% din suprafata totala de sprigin)	m2	2 477,60 0	11,594 7,647	28 726,262 18 946,950
5	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m (Cuprinde doar salariu	m2	5 781,20 0	17,844 17,844	103 157,998 103 157,998

1	2	3	4	5	6	7
		pentru dulgher in marime de 70% din suprafata totala de sprigin)				
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=100mm)	m3	13,000	359,332 51,832	4 671,312 673,812
7	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	19,500	436,090 72,225	8 503,763 1 408,378
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului)	100 m3	0,910	1 023,500 0,000	931,385 0,000
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	145,600	29,119 0,000	4 239,690 0,000
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,910	192,187 30,626	174,890 27,870
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	676,000	26,341 26,341	17 806,313 17 806,313
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	676,000	65,528 63,727	44 296,590 43 079,790
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	44,230	436,003 0,000	19 284,400 0,000
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	44,230	1 173,786 749,436	51 916,567 33 147,562

1	2	3	4	5	6	7
15	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Conducta din PP durabila, SN4, SDR33, D=200mm)	m	1 877,00 0	196,475 33,138	368 784,455 62 200,589
16	pret de piata	Banda de semnalizare	m	1 877,00 0	1,224 0,000	2 297,448 0,000
17	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm Tub de protectie, PE corugata, mufata cu garnitura, SN4, D=315mm)	m	18,000	433,777 16,739	7 807,982 301,304
18	pret de piata	Inel distantier , D=315mm	buc	18,000	57,120 0,000	1 028,160 0,000
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,690	932,665 0,000	2 508,870 0,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	13,450	175,038 175,038	2 354,264 2 354,264
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului ramas de la executarea caminelor)	100 m3	1,250	1 023,568 0,000	1 279,460 0,000
22	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	200,000	29,120 0,000	5 824,000 0,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,250	192,009 30,589	240,011 38,236
24	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-	100 m3	1,570	336,051 0,000	527,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm				
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,570	1 216,955 749,414	1 910,620 1 176,580
26	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	32,320	2 825,039 1 178,533	91 305,266 38 090,181
27	AcE10B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	2,870	4 134,464 1 287,310	11 865,911 3 694,580
28	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	5,940	2 206,738 820,804	13 108,026 4 875,578
29	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, Placi prefabricate pt. camine KИД-10(0.16M3)	buc	50,000	777,000 0,000	38 850,000 0,000
30	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, Inel prefabricat pt. camine KИД-10-3 (0.08M3)	buc	24,000	412,000 0,000	9 888,000 0,000
31	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, Inel prefabricat pt. camine KИД-10-6 (0.17M3)	buc	21,000	566,000 0,000	11 886,000 0,000
32	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0.28M3)	buc	55,000	744,000 0,000	40 920,000 0,000
33	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1 (0.10M3)	buc	50,000	777,000 0,000	38 850,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
34	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0.33м3)	buc	3,000	1 600,000 0,000	4 800,000 0,000
35	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0.26м3)	buc	6,000	1 000,000 0,000	6 000,000 0,000
36	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0.4м3)	buc	6,000	1 500,000 0,000	9 000,000 0,000
37	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1 (0.27 м3)	buc	3,000	1 800,000 0,000	5 400,000 0,000
38	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, КЦО-1 (0.02м3)	buc	69,000	295,000 0,000	20 355,000 0,000
39	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, КЦ-7-3 (0.05м3)	buc	10,000	312,000 0,000	3 120,000 0,000
40	Pret de piata	Consum de metale pentru constructia scarilor	kg	870,600	27,486 0,000	23 929,317 0,000
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,870	1 118,200 547,226	972,834 476,087
42	pret de piata	Capacul cu rama din fonta. Categoria C250-25 tone/osie (250kN). Carosabil	buc	53,000	1 707,186 0,000	90 480,858 0,000
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	8,000	39,680 24,641	317,438 197,130

1	2	3	4	5	6	7
44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,380	247,179 135,953	93,928 51,662
45	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,020	1 069,250 0,000	21,385 0,000
46	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,720	449,379 76,474	323,553 55,061
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,600	535,330 84,120	321,198 50,472
48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (50% de utilizat din desfaceri)	m3	0,600	331,205 84,120	198,723 50,472
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,010	18 129,900 0,000	181,299 0,000
50	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	4,800	195,941 10,196	940,518 48,943
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/mp)	t	0,010	18 129,900 0,000	181,299 0,000
52	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	4,800	195,969 10,196	940,651 48,943
53	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea asfaltului decapat, nisipului si petrisului sapat)	100 m3	0,010	1 001,000 0,000	10,010 0,000
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1,900	34,484 0,000	65,520 0,000
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,010	194,000 34,000	1,940 0,340

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			1 192 593,545
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			286 222,451
	Transportarea materialelor		7,00 %			47 516,125
	Total		100,00 +			1 526 332,121
	Cheltuieli de regie		14,50 %			221 318,158
	Total		100,00 +			1 747 650,279
	Beneficiu de deviz		6,00 %			104 859,017
	Total Lucrari de constructie					1 852 509,296
	Incluziv salariu					375 219,786
	Total		lei			1 852 509,296
	TVA		20,00 %			370 501,859

Total deviz: 2 223 011,155
Incluziv salariu 375 219,786

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)